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സാ��ിക
വർഷം

റവന� െചലവ് �ലധന െചലവ ്
വാ� തിരി�ടവിെ�

െചലവ്

2016-17 91096.31 11286.25 4,774.88

2017-18 99948.35 10289.46 6,796.60

2018-19 110316.39 9753.43 8,497.87

2019-20 104719.92 9665.02 8,785.93

2020-21 123446.33 15438.16 9,175.28

2021-22 146179.51 17046.02 13,025.52

2022-23 141950.94 16787.49 20,235.75

2023-24* 104687.84 11374.47

സാ��ിക
വർഷം

ആെക
റവന�
െചലവ്

റവന� െചലവി��ിെല
വികസന െചലവ്

റവന� െചലവി��ിെല
വികസേനതര െചലവ്

െചലവ്
െചലവിെ�
ശതമാനം

െചലവ്
െചലവിെ�
ശതമാനം

2016-17 91096.31 48602.63 53.35% 42493.68 46.65%

2017-18 99948.35 52979.52 53.01% 46968.83 46.99%

2018-19 110316.39 56788.00 51.48% 53528.39 48.52%

2019-20 104719.92 47550.18 45.41% 57169.74 54.59%

2020-21 123446.33 71223.99 57.70% 52222.34 42.30%

2021-22 146179.51 74026.85 50.64% 72152.66 49.36%

2022-23 141950.94 70133.18 49.41% 71817.76 50.59%

2023-24* 104687.84 44651.78 42.65% 60036.06 57.35%

15 -ാം േകരള നിയമസഭ

10 -ാം സേ�ളനം

ന�� ചി�ം ഇ�ാ� േചാദ�ം നം. 2520 13-02-2024 - ൽ മ�പടി�്

സം�ാന�ിെ� റവന� െചലവ്

േചാദ�ം ഉ�രം

�ീ. െക. ബാ�
(��ണി�റ),
�ീ. ടി. സി�ിഖ് 

�ീ െക എൻ ബാലേഗാപാൽ
(ധനകാര� വ�� ്മ�ി)

(എ)

സം�ാന�ിെ�

റവന� െചലവ,്
�ലധന െചലവ,് വാ�
തിരി�ടവിെ� െചലവ്
എ�ീ ��്
ഘടക�ളി�ം 2016-
21 സർ�ാരിെ�
കാലഘ�ം �തൽ
നാളി�വെര ഓേരാ
സാ��ിക വർഷ�ം
ഉ�ായി�� െചലവ്
ഇനം തിരി�്
വ��മാ�േമാ;

(എ) സം�ാന�ിെ� റവന� െചലവ,് �ലധന െചലവ,് വാ� തിരി�ടവിെ� െചലവ ് (െവയസ് ്ആ�് മീൻസ ്ഒഴിെക)
എ�ിവ സംബ�ി� വിശദാംശം �വെട പ�ികയായി േചർ��.

(2023-24 ഡിസംബർ മാസം വെര�� അെ�ൗ��് ജനറലിെ� �ാരംഭ കണ�കൾ �കാരം.2023-24 െല
വാ� തിരി�ടവിെ� േവർതിരി�� കണ�കൾ ലഭ�മ� )

(ബി)

��ത കാലയളവിൽ
സം�ാന�ിെ�

റവന� െചലവിൽ
വികസന െചലവ,്
വികസേനതര െചലവ്
എ�ിവ എ�
വീതമാെണ�ം

ആെക റവന�
െചലവിെ� എ�
ശതമാനമാെണ�ം

സാ��ിക

വർഷാടി�ാന�ിൽ

വ��മാ�േമാ;

(ബി) ��ത കാലയളവിൽ സം�ാന�ിെ� റവന� െചലവിൽ വികസന െചലവ,് വികസേനതര െചലവ ്എ�ിവ
എ� വീതമാെണ�ം ആെക റവന� െചലവിെ� എ� ശതമാനമാെണ�ം സാ��ിക വർഷാടി�ാന�ിൽ

�വെട പ�ികയായി േചർ��.

* അെ�ൗ��് ജനറലിെ� ഡിസംബർ മാസം വെര�� �ാരംഭ കണ�കൾ �കാരം

(സി) ഈ കാലയളവിൽ
സം�ാന�ിെ�

(സി) വൻകിട അടി�ാന സൗകര� വികസന േ�ാജ�കളായ െകാ�ിയിെല െമേ�ാ െറയിൽ സി�ം, സംേയാജിത
ജലഗതാഗത പ�തി, ക�ർ ഇൻറർനാഷണൽ എയർേപാർ�,് വിഴി�ം അ�ാരാ� �റ�ഖ വികസനം
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�ലധന െചലവ്
ഏെതാെ�

ഇന�ിലാണ്

ഉ�ായി��ത ്എ�്
സാ��ിക

വർഷാടി�ാന�ിൽ

വ��മാ�േമാ?

�തലായവ, െപാ�മരാമ�,് ജലേസചനം, ഹാർബർ എൻജിനീയറിംഗ് �ട�ിയ വിവിധ വ��കൾ �േഖന��
േറാ�കൾ പാല�ൾ െക�ിട�ൾ എ�ിവ�െട �ലം ഏെ���ൽ ഉൾെ�െട�� നിർ�ാണ വികസന
�വർ�ന�ൾ, കിഫബ്ി� ്നൽ�� ധന സഹായം, നിയമസഭാ സാമാജികർ�� ആ�ി വികസന പ�തി,
�േത�ക വികസന ഫ� ്എ�ിവയിൽ ഉൾെ���ി നട�ിലാ�� വിവിധ നിർ�ാണ വികസന �വർ�ന�ൾ

എ�ിവയാണ ്�ധാനമാ�ം സം�ാന�ിെ� �ലധന െചലവിൽ ഉൾെ���ത.്

െസ�ൻ ഓഫീസർ


